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信达期货原油早报 

2021 年 10 月 27 日 

 

报告联系人：能源化工团队 

 

联系方式：0571-28132515 

行业资讯 

1、至 10月 22日当周美国 API原油库存录得累库 231.8万桶。 

2、欧盟能源部长举行特别会议商讨能源问题，能源部长一致认为欧盟成员国应采

取紧急措施保护弱势消费者利益。 

3、西班牙向欧盟请求退出欧盟电力价格市场体系。 

核心逻辑 

昨日，WTI 原油涨 0.88%，收 84.45 美元/桶，Brent 原油涨 0.29%，收 85.42

美元/桶，SC 原油涨 0.55%，收 534.5 元/桶。油价维持 Back 结构，市场延续紧平

衡状态。 

宏观方面，全球经济继续复苏，疫情有所缓解。美债违约风险暂时被解除，但

各项数据显示美国国内通胀压力高企，或迫使美国政府采取措施干预油价。另外，

俄罗斯暗示向欧洲增加天然气供应需要先批准北溪 2管道。美伊核协议谈判仍未恢

复，进度缓慢，尚未对油价构成压力。 

供应端 OPEC+决议维持 11 月 40 万桶/日的增产节奏不变。美原油上周产量达

1130万桶/日。最新石油钻机数录得 443座，高油价刺激页岩油私企发力增产。 

需求端，美炼厂开工率小幅降至 84.7%。美国将于 11 月取消对已完成疫苗接

种外国旅客限制，利好飞行需求复苏。美国汽柴供应仍然紧张，上周录得汽油库存

减少 536.8 万桶，馏分燃炼油库存减少 391.3 万桶，裂差高位运行。NOAA 预测拉

尼娜概率升至 87%，冷冬预期增强，天然气高价继续刺激原油替代取暖发电需求。 

美国库欣库存录得近五年最低，支撑 WTI偏强运行。资金方面 WTI基金净多头

寸增加，市场做多情绪稳定。 

总体来看，目前全球油市供应不及预期，需求良好，库存低位。供需缺口约在

250 万桶/日，且寒冬可能导致原油需求额外增加 50 万桶/日，预计油价四季度偏

强运行。但按目前 OPEC 增产节奏原油供应明年有过剩可能，同时需警惕伊朗石油

回归、美国政府干预油价等宏观风险。 

操作建议 
油价基本面偏强叠加能源危机刺激替代需求增加，偏强运行，可逢低轻仓做多，

560止盈。 
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1.远期曲线 
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2.炼厂概况 

 

 

 
数据来源：Wind，信达期货研发中心                     数据来源：Wind，信达期货研发中心 

 

 

70

75

80

85

90

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(美元/桶) Brent远期曲线
最新 一周前 两周前

68

73

78

83

88

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(美元/桶)
WTI远期曲线

最新 一周前 两周前

450

470

490

510

530

550

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(元/桶) SC远期曲线
最新 一周前 两周前

50

60

70

80

90

100

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月10月 11月12月

（%）
美国炼厂开工率
16-21区间范围 2020
2021 16-21年平均值

http://www.cindaqh.com/


 能源化工研究 

http://www.cindaqh.com/                                    3 / 4                  请务必阅读正文之后的免责条款部分 

 

3.库存 
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4.持仓/美元指数 
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5.产量/裂差 
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